ditemukan di kawasan Lebok Tuwe, Meurah Mulia dan Matng Ulim Kabupaten Aceh Utara.

Didalam ketiga nisan tersebut memuat keterangan tentang pemilik kubur yang menjelaskan

bahwa mereka adalah tokoh-tokoh yang syahid serta dicintai oleh orang banyak. Tercatat bahwa

mereka meninggal pada pada tahun 622 H / 1226 M dan tanggal 676 H / 1278 M.35

Penemuan batu nisan tersebut menandakan Islam telah berkembang lebih dahulu di Aceh

setara dengan puncak kejayaan Islam pada masa Dinasty Abbasiyah yang pada akhirnya runtuh

pada tahun 1258 akibat serangan raja Mongol. Keberadaan nisan tersebut juga terbukti bahwa